
 

President: Klaus Meier (Germany); Co-President: Alain Astier (France); Vice-Presidents Mirjam Crul (The Netherlands), 
Sherif Kamal (Egypt), Christophe Bardin (France), Robert Terkola (Austria);  

Secretary: Venus Mushininga (Zimbabwe); Treasurer: Roman Gonec (Czech Republic); 
Communication: Eda Gedikoglu (Turkey) 

 

Registre de Commerce et des Sociétés Luxembourg: F8987 

Membershipservice c/o DGOP e.V., Veritaskai 6, 21079 Hamburg, Germany 
E-Mail: membershipservice@esop.li, Fax: +49 (40) 466 500 100 

EU-Transparencyregister : https://ec.europa.eu/transparencyregister/public 
 

 

ESOP Global: odpowiedź na nowy projekt ustawy farmaceutycznej EU 

Członkowie ESOP Global, będący reprezentantami pracowników służby zdrowia z 67 krajów 
na świecie, w tym wszystkich państw należących do Unii Europejskiej, z entuzjazmem 
przyjęli zaprezentowany projekt nowych legislacji obejmujących obszar farmacji. 

Potrzeby naszych pacjentów znalazły się w centrum uwagi. Co więcej, obawy wyrażane 
przez nas, jako farmaceutów onkologicznych, zostały uwzględnione w całym akcie prawnym. 
W pełni popieramy starania komisji w zakresie: 

• rozwiązania problemu oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe, 
• działania na rzecz równego dostępu wszystkich obywateli, wszystkich państw 

członkowskich  
do innowacyjnych metod leczenia, w których działania wewnątrzszpitalne mogą 
również odgrywać ważną rolę, 

• zwrócenie uwagi na niezaspokojone potrzeby medyczne zarówno pacjentów 
dorosłych, jak i dzieci. 

Ponadto popieramy proponowane zmiany, które mają na celu uczynić działalność branży 
farmaceutycznej  bardziej zrównoważoną środowiskowo, a także zapewnić społeczeństwu 
większą przejrzystość w zakresie publicznego finansowania badań nad rozwojem leków, jak i 
problemu niedoboru leków. 

Zdając sobie sprawę, że rozszerzony mandat Europejskiej Agencji Leków (EMA) w zakresie 
problemu niedoboru leków obowiązuje od niedawna, wyrażamy chęć współpracy z EMA w 
celu rozwiązania tego problemu u jego źródeł. Szczególnie w tym zakresie konieczne jest 
pilne wdrożenie działań, ponieważ nieustająco mamy  

do czynienia z niedostępnością podstawowych leków, co poważnie utrudnia świadczenie 
naszych usług. 

W związku z tym rozważamy  wdrożenie następujących działań: 

1. Zagwarantowanie płynnych dostaw. Ostatecznie można to zapewnić tylko dzięki 
organizacji europejskich zakładów produkcyjnych, w których łańcuchy dostaw będą 
krótsze, a efekt „wąskiego gardła” zminimalizowany. 

2. Zapewnienie społecznej odpowiedzialności za nasze kraje, poprzez utrzymywanie lub 
tworzenie miejsc pracy w obszarze szeroko pojętej ochrony zdrowia, co przyczyni się 
do zapewnienia bezpieczeństwa społeczeństwa. 

3. Ochrona środowiska jest niepodzielna. Zapewnienie czystej wody i czystego 
powietrza nie może ograniczać się do pewnych regionów świata, ale musi być 
zagwarantowane wszędzie.  

4. Społecznie akceptowalne ceny muszą być osiągane poprzez odpowiednie środki 
regulacyjne, uwzględniające dany rynek. 
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Na koniec chcielibyśmy zachęcić strony, które będą pracować nad wdrożeniem nowych 
aktów prawnych,  

do zaangażowania przedstawicieli zarówno pacjentów, jak i pracowników służby zdrowia w 
celu oceny potrzeb medycznych, które pozostają najbardziej niezaspokojone. Jedynie 
słuchając głosu pacjentów i głosu profesjonalistów, którzy na co dzień starają się zapewnić 
pacjentom optymalną opiekę, można zidentyfikować  

i zdefiniować największe, niezaspokojone potrzeby medyczne. 

Najwyższy poziom bezpieczeństwa pacjentów powinien być i będzie gwarantowany przez 
cały czas. 

W najbliższej przyszłości jesteśmy zobowiązani do pomocy Unii Europejskiej w zapewnieniu 
realizacji  

i utrzymania wszystkich założeń zawartych we wniosku, w trakcie mającego nastąpić 
procesu negocjacyjnego,  

a także wnieść wkład oraz wgląd w obszary, które będą wymagać dalszych prac. 

 


